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Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu

Sunuş

 

Cumhuriyet, insanlık için önemli bir siyasi ve toplumsal yapılanmadır. 
Temelde, cumhuriyetçilik ilkesi halkın egemenliği üzerine kuruludur; bu da 
demokratik bir sistemde, halkın kendi geleceği ve yönetimi üzerinde söz sa-
hibi olmasını sağlar. Vatandaşların temel hak ve özgürlüklerinin korunması 
ve geliştirilmesi anlamına gelir. Cumhuriyet, bireylerin eşitlik ve adalet için-
de yaşama hakkını savunur. Vatandaşların düşünce, ifade, inanç ve örgüt-
lenme özgürlükleri gibi temel hakları güvence altına alır. Aynı zamanda, 
vatandaşların eğitim, sağlık, adalet gibi hizmetlere erişimini sağlamak ve 
yaşam standartlarını yükseltmek için çaba gösterir.

Cumhuriyetin halk için anlamı, toplumun refahı, özgürlüğü, adaleti ve 
demokrasiyi içselleştirmesini ve bu değerleri koruyarak gelecek nesillere ak-
tarmasını sağlar. Halkın katılımıyla şekillenen bu yapı, ülkenin ve toplumun 
ilerlemesine ve gelişmesine zemin hazırlar. Bu nedenle, cumhuriyet halk için 
özgürlük, adalet, eşitlik ve refahın sembolü olarak değerlendirilmelidir. Bu 
bağlamda baktığımızda sendikal mücadele cumhuriyetin özü ve olmaz ise 
olmazıdır. Çünkü cumhuriyetin değerlerini yükseltme ve yaşatma ilkesi ile 
aynı düzlemde yol yürümektedir. Sendikal mücadelenin gerçekleşmesinde 
ise çalışma hayatının ve toplumun bütün fertleri birlikte görev almak zo-
rundadır. Kadın erkek bütün herkes bu mücadelenin içinde üstüne düşen 
sorumluluğu yerine getirmelidir.

Sadece çalışma hayatı değil hayatın her alanı eşitlik ve adaletli olarak 
planlanmalı ve Türk milletinin her bir ferdi külfet ve nimeti eşit paylaşmalı-
dır. Türk tarihinin sayfalarını karıştırdığınızda kadın erkek ayrımı olmadan 
ne kadar büyük değerler yetiştirdiğimizi de açıkça görmüş oluruz. Tomris 
Hatun, Şerife Bacı, Nene Hatun, Sabiha Gökçen gibi binlerle ifade edeceği-
miz Türk kadını başarıları ile kendisinden sonra gelenlere hem örnek hem 
rehber olmuştur. 'Türk milleti için en doğal yönetim şekli Cumhuriyettir,' 
diyerek Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün parolasını verdiği  
Cumhuriyetimiz bu gün 100 yaşında. Türk kadınına dünyanın pek çok ye-
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rinde sözü dahi edilmeyen onlarca hakkın verildiği, Türk tarihinin derinle-
rinde var olan sosyal hayattaki aktif rolünün yeniden diriltildiği reformun 
üzerinden 100 yıl geçti. Türk kadınları Ata’sının güvenini boşa çıkarmadı 
onun açtığı yolda gösterdiği hedefe durmadan yürüdü, Sabiha Gürayman 
oldu O’nun kabrinin mühendisliğini yaptı. Safiye Ayla oldu Türk müziğine 
değer kattı, Suat Berk oldu adalet dağıttı. Türk kadını geçmişte başarılı idi 
Cumhuriyetle başarılarını taçlandırdı. Türk kadını Cumhuriyetle başardı, 
Cumhuriyet başardı..

Türk Eğitim Sen olarak sendikal mücadelemizde kadınlarımızın yerini 
biliyor, onların başarılarını saygıyla alkışlıyoruz. Toplumsal hayattaki anne, 
eş rollerinin yanında çalışma hayatı ve sendikal mücadelede üstlendikleri 
görevleri büyük bir başarı ile gerçekleştiren tüm kadınlarımıza şükranları-
mızı sunuyoruz. Türk kadını başarır, başarı Türk kadınıdır. Başarmak Türk 
kadınına yaraşır diyerek 21 Ekim 2023 tarihinde Ankara’da gerçekleştirdiği-
miz başarılı Türk kadınlarının rol model olarak sunumlar yaptığı ülkemizin 
dört bir tarafından gelen katılımcılarla gerçekleşen, “Cumhuriyetle Başaran 
Kadınlar Forumu”nu başarıyla tamamlayarak sonuçlarını sizlerle paylaşı-
yoruz. Foruma katılarak destek veren Türk Eğitim-Sen Kadın Komisyonu 
başkanlarına ve üyelerine, ülkemizin başarılı kıymetli bilim kadınlarına 
teşekkür ediyorum. Forumun başarı ile gerçekleşmesi için her türlü deste-
ği sunan Türk Eğitim Sen Genel Başkanı Sayın Talip GEYLAN başta olmak 
Türk Eğitim Sen Merkez Yönetim Kurulu’na, Türk Eğitim Sen Kadın Komis-
yonları Genel Koordinatörü Sayın Serap Gül'e, Türk Eğitim-Sen teşkilatımıza 
şükranlarımı arz ediyorum.

                 Cengiz KOCAKAPLAN
              Türk Eğitim-Sen 
                  Genel Başkan Yardımcısı
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Cumhuriyetimiz Payidar Olsun Emin Olsun ki Türk Kadınları Olarak
Onu Daha Güçlü Yarınlara Taşıyacağız

Bugün sinesinde yetişmekle iftihar ettiğimiz Türkiye Cumhuriyeti'nin 
100. yılını kutluyor olmanın haklı kıvancını, mutluluk ve heyecanını yaşı-
yoruz.

Yüksek şuurun, haklı mücadelenin, kutlu zaferin simgesi Cumhuriyeti-
miz 100 yaşında, kutlu olsun, ilelebet varolsun…

Sinesinde onu koruyan ve yücelten yüz binlerce öğretmen, doktor, avu-
kat, polis, asker ve nicelerini yetiştiren Cumhuriyetimiz daha güçlü, daha 
kudretli ve kutlu mirasa sahip çıkan milli şuurlarla ikinci yüzyılına ilerliyor.

Başöğretmenimiz Mustafa Kemal Atatürk ve dava arkadaşlarının bırak-
tıkları kutlu emaneti korumanın ve güçlendirmenin sorumluluğunu bilen 
Türk eğitimcileri, Türk Eğitim Sen’liler olarak bir kez daha yinelemek iste-
rim ki; birinci vazifemiz olan “Türk istiklalini, Türk cumhuriyetini, ilele-
bet muhafaza ve müdafaa etme” şuurunu hiçbir vaziyette terk etmeyeceğiz. 
Atamızın ve dava arkadaşlarının açtıkları yolda, gösterdikleri hedefe Türk 
Eğitim Sen’liler olarak durmadan, yorulmadan, yılmadan yürüdük, yürü-
yoruz, yürüyeceğiz…

Başöğretmenimiz Atatürk, Türkiye'yi modern bir Cumhuriyet'e dönüş-
türen büyük bir liderdi. Eşitlik, özgürlük ve adalet ilkelerini benimseye-
rek Türk milletinin önünü aydınlattı. Aziz milletimizin yaşadığı bu büyük 
dönüşümde altını çizmemiz gerekir ki kadınlarımızın da büyük bir rolü var. 
Cumhuriyetimizin inşasında önemli görevler üstlenen tüm kahramanları-
mızı özelinde de fedakâr, cefakâr kadınlarımızı minnetle yâd ediyorum. On-
ların açtıkları yolda ilerlerken Cumhuriyetimizin bize kazandırdığı değerle-
ri korumak ve ilerletmek için kadınlar olarak üzerimize düşen sorumluluğu 
her zaman yerine getireceğiz.
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Biz Türk kadınları olarak, Cumhuriyetimizin değerlerini yaşatmak ve ile-
riye taşımak için birlikte mücadele etmeye devam edeceğiz.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün  “Cumhuriyeti biz kurduk, onu yükselte-
cek ve yaşatacak olan sizlersiniz” sözlerinden aldığımız ilhamla Türk Eğitim 
Sen’liler olarak büyük emaneti koruyacak, büyük Türkiye ülküsünü muha-
faza edecek nesiller yetiştirmeye devam edeceğiz.

Geleceğe yönelik umutla, bu büyük mirası sürdürmek ve daha da geliş-
tirmek için çalışmaya devam edeceğiz. Türkiye'nin aydınlık yarını için hep 
birlikte elbirliğiyle çalışmaya devam edeceğiz. Türkiye yüzyılında kadınlar 
el ele Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün bizlere emanet ettiği 
Türk istiklalini ve Türk Cumhuriyetini kanımızın son damlasına kadar ya-
şatacağız.

Dünden daha kararlıyız,
Dünden daha azimliyiz,
Dünden daha hevesliyiz…

Sinesinde bizleri yetiştiren Cumhuriyetimiz payidar olsun, emin olsun ki 
Türk kadınları olarak onu daha güçlü yarınlara taşıyacağız…

    
          

 Serap GÜL
Türk Eğitim Sen

Merkez Kadın Komisyonu Genel Koordinatörü



9

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu

Cumhuriyetin İkinci Yüzyılı Türk Asrı Olacaktır

Cumhuriyetin İkinci Yüzyılı Türk Asrı Olacaktır.

Cumhuriyetin Gölgesi Altında Büyüyoruz.

Yaşasın En Kıymetli Müjdemiz, Daimi Sığınağımız Cumhuriyetimi-
zin 100’üncü Yaşı!

Var olsun Cumhuriyeti İkinci Asra Taşıyan Yüce Türk Milleti!

Sınırlarını genişletmek isteyen, bu uğurda çöreklendikleri devletleri, mil-
letleri yağmalayan, sömüren, zulmeden açgözlü devletlere karşı Türk milleti 
tarihte eşi benzeri görülmemiş bir mücadeleyle başkaldırdı.

Kutlu vatanımızın adeta her karışında bin türlü desise sergilenirken, boy-
numuza işgal ve ihanet zinciri geçirilirken dahi Türk’ü hiçbir güç vazgeçire-
mezdi. Çünkü; Türk milletinin yaşama amacı, vatan ülküsüydü. Türk milleti 
kendi geleceğini tayin etme kararlılığına sahipti.

Yok olma tehdidini bertaraf etmek için ateşten gömlek giyen yüce mille-
timiz savaş dehası, zekâsı kılıç gibi keskin, liderlik kabiliyeti sınırları aşan, 
menkıbevi kişiliğe ve derin tarihi öngörüye sahip, millet sevdalısı Mustafa 
Kemal komutasında paha biçilemez bir kurtuluş mücadelesine atıldı. Zira 
esaretin müphem bir geleceğe gark olacağının idrakindeydiler. Hem ülke 
bütünlüğümüze musallat olanlara hem de dış güçlerin taşeronluğunu ya-
panlara, onarılamayacak ihanetlere kucak açanlara tahayyül edemeyecekle-
ri bir karşılık veren milletimiz, muazzam bir zafer elde etti.

Kurtuluş zaferinin 29 Ekim 1923 tarihinde Cumhuriyetle taçlandırılması 
ise emperyal emellerin ilelebet toprağa gömülmesini sağlayarak, Türk mille-
tinin müreffeh yarınlara, muasır hedeflere ulaşmasının yapı taşı oldu.

Cumhuriyet;
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19 Mayıs’tır. Amasya ve Havza Genelgeleri, Erzurum ve Sivas Kongrele-
ridir. TBMM’nin açılmasıdır. I. ve II. İnönü Muharebeleri, Sakarya Meydan 
Muhaberesi, Büyük Taarruzdur. İzmir’in kurtuluşudur. Lozan’dır.

Cumhuriyet;

Atatürk ilke ve inkılaplarıdır. Misak-ı Millidir. İktisat ve Maarif Kongre-
leri ile kalkınma ve modernleşme hamleleridir.

 Cumhuriyet;

Atatürk’tür.

Cumhuriyet bir yönetim şekli ya da rejim değişikliğinin yanı sıra; eşitliği, 
bağımsızlığı, temel hak ve özgürlükleri, yeniliği, akılcılığı, insanı esas alan 
ve milli hasletlerle örülü yaşam biçimidir.

10. yılından 100. yılına uzanan Cumhuriyetimiz, Türk milletinin yakası-
na taktığı olağanüstü şeref nişanesidir. Bilimin kılavuzluğunda, hukukun 
üstünlüğünün esas alındığı, hakların öncelendiği Cumhuriyetimiz, cihan 
değerimizdir.

100 yıllık cevherimiz ne fırtınalardan etkilenir, ne pusulardan, ne de kara 
propagandalardan… Çünkü hür ve müstakil yaşamak için ödediğimiz be-
delleri her daim hatırda tutarak, her türlü ahval ve şerait içinde dahi vazife-
mizin, Türk istiklal ve Cumhuriyetini kurtarmak olduğuna ant içtik.

Aziz şehitlerimizin kanıyla çizilen topraklarımız üzerinde ışıldayan 
Cumhuriyetimiz zannedilenden çok daha güçlüdür, dirençlidir, diridir. Bu 
bilinçle Cumhuriyetin gölgesi altında büyüyor, Cumhuriyetin var ettiği öz-
gürlüğe, çoğulcu demokrasiye, milli egemenliğe sımsıkı sarılıyoruz.

 Şanlı mazimizin kudretinden ilham alan, kurtuluş mücadelesini mıh 
gibi aklında tutan, Cumhuriyet ilkelerini özümsemiş asil, erdemli Türk mil-
leti; Cumhuriyetimize layık olmak ve ideallerimizi daha yükseğe taşımak 
için tökezlemeden, yorulmadan gösterilen hedeflere hiç durmadan yürüme-
ye devam edecektir.

Cumhuriyetin 100. yılını ellerimiz yorulmadan alkışlarken; hala Cumhu-
riyet değerleri ile kavgalı olan hatta Cumhuriyeti yıkmaya yönelik komplo-
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lar geliştiren, Atamızı itibarsızlaştırmaya çalışan birtakım mahfiller varlığı-
nı sürdürmektedir. Aslında bu ehl-i nifakların hazımsızlık duyduğu husus; 
Türk milletinin bölünmez bütünlüğü ve Türk devletinin ilelebet payidar ol-
ması için verilen mücadeledir. “Türk” ve “Cumhuriyet” adı geçen her şeye 
alerji duyan bu kesim terör örgütlerinin ve yabancı sevicilerin de desteğini 
alarak, farklı kurguları gerçekleştirmeye yeltenmektedir. Oysa Cumhuriyet, 
binlerce yıllık Türk devlet geleneğinin devamıdır. Tanrı Dağlarından, Altay-
lara, Afrika’dan Balkanlara kadar adeta yeryüzünün dört bir köşesine adını 
yazdıran Türkler, köklerine öylesine bağlıdır ki, hiçbir güç, kuşatma, çökert-
me girişimi o kökü yerinden oynatamayacaktır.

Öte yandan Haçlı zihniyetinin, siyonist kan emicilerin acımasızca Filis-
tin’e saldırması, kadın, çocuk, yaşlı demeden Filistinlileri katletmesi, soykı-
rıma tabi tutması ve sözde “medeni” devletlerin de olan biteni sadece sey-
retmesi, hatta terörist İsrail Devletine destek vermesi tüm insani duyguların 
kana bulandığını ortaya koymaktadır. Çocukların masum bedenlerine vah-
şet örtüsü örtenler, yaşamaya utandığımız görüntüler ile tüm dünyanın gözü 
önünde savaş ve insanlık suçu işlemekte ve ne yazık ki yargılanmamaktadır. 
Kalbimiz Filistin halkı ile atarken, Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında da 
bu yaşananları hafızalarımıza çıkmamacasına kazımamız, ittihad-ı millet 
bilinciyle hareket etmemiz, Cumhuriyetin bir asra mühür vuran kazanım-
larını korumamız ve daha da geliştirmemiz hepimizin ortak ödevidir. Bu 
noktada devletimizin terörle mücadelesini şartsız, sualsiz destekliyor, Cum-
huriyetimize kast eden son terör unsuru kurutuluncaya kadar operasyonla-
rın sürdürülmesini bekliyoruz. Bu, her şeyden önce sınırlarımızın güvenliği 
için alınması gereken hayati bir tedbirdir. Bölgede güçlü, etkili bir devlet 
istemeyen yayılmacı devletlere inat Türkiye, inisiyatif alan önemli bir aktör 
olmaya devam edecektir.

Daimi sığınağımız Cumhuriyetimizin 100. yılına ulaşmanın sevincini, 
gururunu yaşarken; inanıyoruz ki ezeli değerlerimiz, Cumhuriyetin kurucu 
kadrolarından devraldığımız emanetimiz her daim emin ellerde yaşatılacak, 
Cumhuriyetin ikinci yüzyılı Türk Asrı olacaktır.

Her nesil, bugün 100. yılını kutladığımız Türk mucizesi Cumhuriyeti-
mizi bin yıllara taşıyacak şevke, iradeye, azme sahip olacaktır. Cumhuri-
yet değerlerine mihmandarlık yapmak, son nefesimize kadar sahip çıkmak 
var oluşumuzun en önemli parçasıdır. Ekonomik, siyasi, eğitim ve sosyal  
alanlarda tam bağımsız olan milletimiz, milli menfaatlerinden taviz ver-
meyeceği gibi, kazanımlarını daha da yükseklere taşıyacaktır. Başöğret-
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menimiz Atatürk’ün bizlere yüklediği sorumluluk ile yüksek ve karakterli 
bir nesil yetiştirme arzusunda olan Türk eğitimcileri olarak beslendiğimiz 
Cumhuriyet değerlerini, genç nesillere aktarmaya, onları ilim ve irfan-
la donatmaya, yok oluştan, terkibe ulaşan yaldızlı tarihimizi anlatmaya  
yılmadan, usanmadan devam edeceğiz. 10. Yıl Marşı’nda da ifade edildiği 
gibi, “Türk’üz: Cumhuriyet’in göğsümüz tunç siperi/Türk’e durmak yaraş-
maz, Türk önde, Türk ileri!”

 Cumhuriyetimizin 100. yılını şanla, şerefle kutlarken; ikinci asra başımız 
dik giriyoruz. Mazimizi ötekileştirerek değil, aksine mazimize sarılarak, ge-
leceği Cumhuriyet ışığında şekillendirmeye, milli birikimimizi aktarmaya, 
uluslararası alanda kabul edilen, bağımsız, ilkeli ve tanınmış bir devlet ola-
rak yolumuza devam etmeye namzetiz.

Anayasamızda yer alan ve Cumhuriyetin temel değerlerini ihtiva eden 
hususların örselenmesine, Cumhuriyetin birleştirici ruhunun çözülmesine, 
Cumhuriyetin çığır açan, ilerici ve yenilikçi fikirlerine, Cumhuriyet gelenek-
lerine darbe vurulmasına asla izin vermeyeceğiz!

Tarih şahit olsun ki; bizim naçiz vücutlarımız bir gün elbet toprak olacak-
tır. Fakat Türkiye Cumhuriyeti Devleti ilelebet payidar kalacaktır.

Bu vesileyle topraklarımızı Türk yurdu yapan, çağdaş, milli, bilimin yol 
göstericiliğinden ayrılmayan bir devlet inşa eden, en kıymetli müjdemiz 
Cumhuriyeti miras bırakan başta ilk Cumhurbaşkanımız Ulu Önder Ata-
türk olmak üzere, Cumhuriyetin kurucu kadrosunun ve bayrağımızın ebe-
diyen dalgalanması için sonsuzluğa korkusuzca atılan tüm aziz şehitleri-
mizin manevi hatıraları önünde saygıyla eğiliyor; onları minnet, rahmet ve 
Fatiha’larla anıyoruz.

Bayramımız kutlu olsun.

Yaşasın 100 yaşındaki Cumhuriyetimiz!

          Talip GEYLAN
           UAESEB ve Türk Eğitim-Sen
           Genel Başkanı
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Cumhuriyetimizin 100. Yılını Gururla Karşılarken,  
“Cumhuriyetle Başaran Kadınlar” Forumu Düzenledik

Türk Eğitim-Sen Genel Merkezi, Cumhuriyetimizin 100’üncü yılı dolayı-
sıyla 21.10.2023 tarihinde “Cumhuriyetle Başaran Kadınlar” konulu bir fo-
rum düzenledi.

Forum öncesinde Kadın Komisyonları Genel Koordinatörü Serap Gül, ön-
ceki dönem Merkez Kadın Komisyon Başkanı Firdes Işık, Genel Başkanımı-
zın eşi Havva Geylan, Türkiye Kamu-Sen Kadın Komisyonu Başkanı Leyla 
Polat, Şube Kadın Komisyonu Başkanları ve Üyeleri ile Türkiye’nin dört bir 
yanından Ankara’ya gelen Türk Eğitim-Sen üyesi kadınlar Anıtkabir ziyare-
ti gerçekleştirdik.

Anıtkabir ziyaretinin ardından “Cumhuriyetle Başaran Kadınlar” foru-
munun açılış oturumu gerçekleştirildi.  Türk Eğitim-Sen Genel Başkanı Talip 
Geylan ve Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyelerinin de hazır bulunduğu 
forum saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla baş-
ladı.

Gül: Birinci vazifemiz olan Türk istiklalini, Türk Cumhuriyetini, ile-
lebet muhafaza ve müdafaa etme şuurunu hiçbir vaziyette terk etmeyece-
ğiz.

Türk Eğitim-Sen Kadın Komisyonları Genel Koordinatörü Serap Gül fo-
rumun açılış oturumunda bir konuşma yaptı. Bugün sinesinde yetişmekle 
iftihar ettiğimiz Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. Yılını kutluyor olmanın haklı 
kıvanç, mutluluk ve heyecanını yaşadıklarını belirten Gül, “Başöğretmeni-
miz Mustafa Kemal Atatürk ve dava arkadaşlarının bıraktıkları kutlu ema-
neti korumanın ve güçlendirmenin sorumluluğunu bilen Türk eğitimcileri, 
Türk Eğitim Sen’liler olarak bir kez daha yinelemek isterim ki; birinci vazi-
femiz olan ‘Türk istiklalini, Türk Cumhuriyetini, ‘ilelebet muhafaza ve mü-
dafaa etme’ şuurunu hiçbir vaziyette terk etmeyeceğiz. Atamızın ve dava 
arkadaşlarının açtıkları yolda, gösterdikleri hedefe Türk Eğitim Sen’liler ola-
rak durmadan, yorulmadan, yılmadan yürüdük, yürüyoruz, yürüyeceğiz” 
diye konuştu.
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Geylan: Aynen Cumhuriyetin kuruluşunda olduğu gibi Türk ve Türki-
ye Yüzyılının inşa sürecinde de temel güç kaynağımız yine kadınlarımız 
olacaktır.

Daha sonra Genel Başkanımız Talip Geylan, forumun açılış konuşmasını 
yaptı. Cumhuriyetimizin kurucusu büyük Atatürk’ü tarihimize hediye eden 
Zübeyde Hanım’ı minnet ve Fatihalarla anarak sözlerine başlayan Geylan, 
“Cumhuriyeti biz kadınlarımızla kurduk. Cumhuriyete giden yolu da ka-
dınlarımızla döşedik. Türk Yüzyılına ilerlerken kadınlarımız bu aziz mille-
tin yüksek şuurunu, kahraman Türk kadınının kadim geleneğini, ferasetini, 
cesaretini, bilgeliğini muhafaza etmeye yaşatmaya devam ediyorlar. Bunun-
la iftihar ediyoruz. Yürekten inanıyorum ki, 21. Yüzyıl Türk Asrı olacaktır. 
Aynen Cumhuriyetin kuruluşunda olduğu gibi Türk ve Türkiye Yüzyılının 
inşa sürecinde de temel güç kaynağımız yine kadınlarımız olacaktır” dedi.

Bölücü teröre kurban verdiğimiz kadın eğitimcilerimizi de rahmetle anan 
Geylan, “Şehitlerimizi unutmayacağız. 26 Ekim 1993’te Diyarbakır Bismil’de 
daha 21 yaşındayken babasıyla birlikte katledilen Neşe Alten’i nasıl unuta-
lım? 25 Ekim 1993’te Bitlis Erikli’de eşi ve kızıyla birlikte şehit edilen Yasemin 
Tekin’i nasıl unutalım? 9 Haziran 2017’de Batman Kozluk’ta bölücü hainler 
tarafından 22 yaşında toprağa düşürülen Aybüke Yalçın’ı nasıl unutalım?” 
diye konuştu.

Bizim için; Türkiye, Devletimizin kuruluş felsefesidir.

Türkiye Kamu-Sen ve Türk Eğitim-Sen’in sadece sendika değil, aynı za-
manda milli bir sivil toplum kuruluşu olduğunu söyleyen Geylan, “Türkiye 
bizim her şeyimiz.  Bizim aklımızda hep Türkiye var. Bizim dilimizde her 
daim Türkiye var. Bizim gönlümüzde her zaman Türkiye var. Biz Türkiye 
sevdalısıyız. Biz onun için ne diyoruz; Türkiye Sevdamız, ekmek için kavga-
mız! Ekmek kavgamızın yani sendikacılığımızın önüne Türkiye sevdamızı 
koymuşuz. Bizim için; Türkiye, Devletimizin kuruluş felsefesidir. Türkiye 
Anayasamızın ilk dört maddesidir. Atatürk’tür, İstiklal Marşı’dır, Türkçe’dir, 
Başkent Ankara’dır. Laik, sosyal ve hukuk devleti anlayışıdır. Bizim için Tür-
kiye, Anayasamızın 42. Maddesinde ifade edilen eğitim dilinin sadece ve 
sadece Türkçe olduğu bilincidir. Bizim için Türkiye, Anayasamızın 66. Mad-
desinde anlamını bulan milli kimlik şuurudur. Onun için diyoruz; Türkiye 
sevdamız ekmek için kavgamız diye. Buradan bir kez daha haykırıyoruz: Ne 
mutlu Türküm diyene!” şeklinde konuştu.
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Açılış oturumunun ardından “Dizelerde Türkiye Cumhuriyeti’nin Yüzü” 
Şiir Yarışması ve “Tuvallerde Türkiye Cumhuriyeti’nin Yüzü” Resim Yarış-
masının ödül törenleri de yapıldı. Genel Başkan Talip Geylan ve Merkez Yö-
netim Kurulu Üyeleri dereceye giren eser sahiplerine ödüllerini takdim etti.

Programın öğleden sonraki bölümünde “Cumhuriyetle Başaran Kadın-
lar Forumu” gerçekleştirildi. Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilim-
ler Fakültesi, Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yonca 
İldeş, Gazi Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi, Beden Eğitimi Ve Spor Eği-
timi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Filiz Fatma Çolakoğlu ve Hacı Bayram Veli 
Üniversitesi Dr. Öğretim Üyesi-Türkiye ve Türk Dünyası İktisadi ve Sosyal 
Araştırmalar Vakfı Başkanı Aybüke Yalçın forumun konuşmacıları oldu.

Forumun ardından Genel Başkanımız Talip Geylan konuşmacılara çiçek 
takdiminde bulundu. Geylan ayrıca önceki dönem Merkez Kadın Komisyo-
nu Başkanı Firdes Işık’a da sendikamıza uzun yıllar Genel Başkan Yardım-
cısı ve Merkez Kadın Komisyonu Başkanı olarak verdiği kıymetli hizmet-
lerden dolayı teşekkür ve minnetlerini ileterek, çiçek ve hediye takdiminde 
bulundu.

Program Atatürk'ün sevdiği şarkılar konseri ile son buldu.





17

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu

Prof. Dr. Yonca İLDEŞ
Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 

Uluslarası İlişkiler Bölümü

Türk Kadını Başarılarını Cesareti ile Tüm Dünyaya İspat Etmiştir

Sayın Türk Eğitim-Sen Başkanı,

Türk Eğitim-Sen’in saygıdeğer yöneticileri ve eğitim neferleri Türk Kadın-
ları; Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. Yılına ulaştık. Kutlu olsun!

Bugün Cumhuriyet’le Başaran Kadınlar olarak bir kez daha Türk Eği-
tim-Sen çatısı altında bir araya geldik. “Cumhuriyet, düşüncesi hür, anlayışı 
hür, vicdanı hür nesiller ister” derken Mustafa Kemal Atatürk, eğitim ve öğ-
retimin Türk devletinin temeli olduğuna ve eğitim sisteminde görev yapacak 
eğitim neferlerine, biz Türk kadınlarına, nasıl bir nesil yetiştirmemiz gerek-
tiğine dikkat çekiyordu. Bu görevi üstlenen Türk kadınları ise gereken gücü 
nereden alacağını biliyordu. Türk kadını annedir. Türk kadını öğretmendir 
ve hayatın her alanında büyük başarılara imza atmıştır. Cumhuriyetin temel 
harcında olduğu gibi 100. yılına ulaşmada büyük payı vardır. Başarılarını 
cesareti ile tüm dünyaya ispat etmiştir. Derin tarihinde Hanların yanında 
mühürü olan Hanımken modern dönemde Cumhuriyetle her alanda yeni-
den yükselişinde imza sahibi olan Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün sönme-
yen meşalesinin ışığı ile bu başarılar katlanarak çoğaldı. Büyük işler başaran 
bir milletin ferdi olarak genlerimizden gelen gücün verdiği azimle Tomris 
Hatun’lar, Zübeyde Hanım’lar, Nezahat Onbaşılar, Şerife Bacılar, Halime 
Çavuşlar’ın açtığı yoldan ilerlemeye devam ediyoruz. Bizler birer Zübeyde 
Hanım olarak, her zaman söylüyorum, Mustafa Kemal’ler ve Zübeyde Ha-
nım’lar yetiştiriyoruz. 

Bugün burada bayrağımızın altında özgürce nefes alabildiğimiz ülkemiz-
de, Cumhuriyetin 100.yılının bize verdiği özgüvenle Türk Eğitim Sen’in ka-
dınlarının kürsüsünden dünyada yaşanan haksızlıklara ve adaletsizliklere 
de sessiz kalamayacağımızı dile getirdik ve getirmeye devam edeceğiz. En 
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başta Doğu Türkistan’ı anmadan olmaz diyoruz. "Yaşanan insanlık dışı mu-
amelelerin durması için dünya ne yapıyor?" diye soruyoruz. Yine, Ortado-
ğu’da yaşanan insanlık dışı muameleye göz yumulamaz diyoruz. Buradan 
dünyada var olan tüm uluslararası organizasyonlara sesleniyoruz, Nerede-
siniz? Kadınlar ve çocuklar öldürülürken neredesiniz? Çifte standartlarınızı 
artık bir kenara bırakın ve adil olun! Dünya siyasi tarihine bakıldığında soy-
kırım yapan ve bu eyleme bu tanımı vererek uluslararası literatüre kaydeden 
kimler? Bunu tam karşısında hoşgörü siyaseti ile binlerce yıl farklı inançları 
ve kimlikleri bir arada yaşatanlar kimler? Doğu Türkistan’da ve Asya’da, 
Ortadoğu’da ve Afrika’da ve keza Amerika kıtasının tarihinde bıraktığınız 
kanlı elinizin izleri tarihte yazılı, bizler bunu biliyoruz. Avrupa’nın göbeğin-
de soykırıma maruz kaldığını söyleyenler, kendi coğrafyasında hemen yanı 
başındaki Filistin’e kendisine yapılandan farklı ne yapıyor? Ve diyorum ki, 
tüm dünya insanları gelin çocuklarınızı Türk annelerine emanet edin. Ya da 
gelin çocuklarınızı Türk anneleri gibi yetiştirin. Bakın görün dünyada barış 
nasıl sağlanıyor. Bırakın çocuklarınızı Türk Eğitim-Sen’li öğretmenler yetiş-
tirsin, ya da size destek olsun. Bakın görün dünya nasıl huzur içinde adil bir 
biçimde devam ediyor. Dünyanın her bir farklı coğrafyasında var olan yer 
altı ve yer üstü kaynakları nasıl insanlık için kullanılıyor. İnsan, kendisine 
insan olduğu için değer vermeyi öğrenirken, Yunus Emre’nin izinde dünya 
nasıl barış ve huzur içerisinde yaşıyor anlaşılır o zaman. Biz öyle büyük bir 
milletiz ki, dünyanın neresine giderseniz gidin Türk adını duyduklarında 
aslında adaletin tecelli edeceğinin farkında olduklarını görürsünüz. Türk 
olarak Tanrının adaletinin kılıcıyız denilir. Doğru mu? Evet doğru. Ancak 
nasıl doğru? Geçmişin şanlı yolundan gidersek doğru… Bizler; Tomris Ha-
tun’lar, Zübeyde Hanım’lar olarak cesaretle kendi ülkesini yönetecek, dün-
yanın idare edilmesinde de büyük başarılara imza atacak Türk kadınları, 
Türk anneleri, Türk öğretmenleriyiz. Geçmişini unutmadan gurur duyarak 
yetiştireceğimiz yeni nesiller bu yolda ilerlemek zorunda ki, önce ülkem 
sonra tüm dünya barış ve huzur içinde olabilsin. Unutmayalım bir zamanlar 
adalet esasına dayalı Türk imparatorlukları nasıl hükmedip huzur sağladıy-
sa çocuklarımız da bunu yapabilir. Bugün bizler Türk Eğitim Sen çatısı al-
tında Cumhuriyetle Başaran Kadınlar olarak Türk siyasi tarihinin seyrinde 
Türk kadınının nasıl seçme ve seçilme hakkını elde ettiğini, hem de o döne-
min çağdaş adresi olarak bilinen Avrupa’nın birçok ülkesinden önce, bir kez 
daha hatırladık. Cumhuriyet’e giden süreçte Türk kadının Türk erkeği ile 
omuz omuza verdiği mücadelesini, Cumhuriyet kurulurken de nasıl devam 
ettirdiğini dinledik. Başta en kutsal meslek olarak kabul edilen öğretmen-
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lik olmak üzere mimar, mühendis, doktor, hemşire ve asker Türk kadının 
başarılarının yükselişine birlikte bir kez daha şahitlik ettik ve spor alanın-
da küçük yaşlardan itibaren başarılarına başarı katan bir Türk kadın spor-
cu ve Öğretim üyesini örnek olarak kürsüden dinledik. Türk Eğitim Sen’de 
başarılı Türk kadının sayısı çok ve kürsümüz her birimize yetecek kadar 
büyük! Daha da çok başarı, daha da çok gurur duyacağımız üyemiz olsun! 
Son olarak belirtmek isterim ki, bu başarılara imza atarken, Atasına duydu-
ğu güven, saygı ve minnetle “açtığın yolda gösterdiğin hedefe hiç durmadan 
yürüyeceğime and içerim” dedikten sonra gururla “Ne Mutlu Türk’üm di-
yene” sözünü kendine şiar edinen Türk kadını bir anne olarak, bir öğretmen 
olarak bugün artık Türkiye yüzyılının meşalesini taşıyacak Türk gençlerini 
yetiştiriyoruz. Bu meşale sadece Türkiye için değil, tüm Türk dünyası için 
yanacak. Bu hedef yolunda; Tanrı Türk’ün gücünü artırsın. Mustafa Kemal 
Atatürk’ün izinde Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar kalsın! Bir yüzyıl 
sonra bizler için de arkamızdan ruhları şad olsun diyecek nesiller var olsun!
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Prof. Dr. Filiz Fatma ÇOLAKOĞLU
Gazi Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi, 

Beden Eğitimi ve Spor Eğitimi

Kadın ve Spor

Sizlere severek okuduğum “TUTKU VE HEDEF” isimli “HAYATA DAİR” 
kitaptan, bir çocuğun hayat hikâyesinden alıntı yaparak başlamak istiyorum.

Tutku ve hedefleri ile, yaşamını sürdüren köyden şehre yerleşmiş olan, 
annesi ev hanımı, babası geç saatlere kadar çalışan esnaf, zorunlu ihtiyaçları 
karşılayacak ekonomik gelire sahip, 4 çocuklu ataerkil bir ailenin 3. çocuğu!.

Bu çocuk, baba korkusu ile akşam ezanı ile eve giren, dışarda kaldığı 
süre içerisinde sokak oyunları ile haşir neşir olan mutlu çocuk. Lise 1’de iken 
beden eğitimi öğretmeni tarafından okul takımına seçilir. Okul takımına 
seçilmenin mutluluğunu yaşar. Fakat çocuğun kafasında, oturtturamadığı 
binlerce soru işaretleri vardır. Ailesi, sadece ders saatleri içerisinde, okul-
da olmasına, onun dışında başka bir sosyal faaliyet içerisinde bulunmasına 
izin vermedikleri gibi, ders bittikten hemen sonra, evde olacaksın kuralını 
koymuşlardır. Çocuğun mutluluğu kursağında kalır. Tutkulu ve cesur çocuk 
risk alarak, ders sonrası ve babasının geç saatlere kadar çalışmasından ya-
rarlanarak okul takımı antrenmanlarına katılır. Bu durumu, beden eğitimi 
öğretmenine de söyleyemez. Çünkü dersten kalma korkusu vardır.

Antrenmanlara katılan çocuk, kendini bulur ve tanır, yeteneğini ve bece-
rilerini keşfeder, ben sevdiğim yerdeyim diyerek, annesine bu durumu açar. 
Anne ve çocuk, belli bir süre babalar duymasını oynarlar. Bu süreç uzun 
sürer.

Çocuk o branşta ilerleyip müsabakalara katılır. Aynı zamanda akademik 
anlamda da her dönemde takdir belgesi alır. Bir gün müsabaka sonrası be-
den eğitimi öğretmeni ile başka bir öğretmenin kendisi hakkında konuşma-
larını duyar.
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-Mevkisine göre çocuğun yeteneği çok iyi, ama boyu kısa...

Bu konuşmaları duyan çocuk, bu eksikliğini tamamlamak için antren-
man sonrası, tatillerde, boş zamanlarında durmadan kendi başına antren-
man yapmaya başlar.

Çocuk 1 yıl sonra o branşın milli takım gelişim kampına çağrılır. Fakat 
yine babasına söyleyemez korkar. Aynı zamanda kulüpler kendi takımlarına 
almak için çocukla konuşurlar. Tabi ki babanın bundan haberi yok, ne yapa-
cak!.

Çocuk yine cesaretini koruyarak risk alıp babası ile konuşmayı tercih 
eder!

-Baba, seni beden eğitimi öğretmenim çağırıyor der!.

Babasının okula gelmesi ile taşlar yerine oturur. Baba yine her şeyde ol-
duğu gibi…

-Hayır der.

Çocuk, çok ısrarlı, cesaretli ve risk alarak babadan habersiz antrenmanla-
ra devam eder. Milli takım gelişim kamp zamanı geldiğinde….

-Çocuk, baba ben gidiyorum der. O cesaret, risk, babayı susturur.

Baba tamam demek zorunda kalır. Çocuk 3 ay milli takım gelişim kam-
pında antrenmanlara devam eder. Daha sonraki zamanda, tutkulu çocuk 
üniversite sınavından başarılı olmasına rağmen lise son sınıfın ikinci döne-
minde hiç okula gitmez. Liseden mezun olmak istemez. Çünkü bir sonraki 
yıl liseler arası dünya şampiyonası için (ISF) sınıfta kalır. Sezonu başarılı bi-
tirir. Sporculuk yılının 4. yılında milli takım oyuncusu olur.

Cesur ve tutkulu çocuk, sonraki senelerde, Türkiye’nin en iyi kulübüne 
transfer olur ve istediği üniversitenin ve istediği bölümünü kazanarak aka-
demik hayatı ile birlikte sporculuğuna devam eder. Yıllar sonra cesur ve tut-
kulu çocuk, okuduğu üniversitenin bölümünü birincilikle bitirip, o bölümde 
araştırma görevlisi olur.

Zamanla bu cesur ve tutkulu çocuk, o üniversitenin o bölümüne ta-
rih yazar. Nasıl mı? Cumhuriyet tarihinde, lisansı, YL, Doktorasını, o  
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üniversitenin o bölümünü bitirmiş kadrolu olarak ilk kadın doçent ve ilk 
kadın profesör unvanını alır.

Evli 3 çocuk ANNESİ, hem sporcu, hem akademisyen.

-Bu cesur ve tutkulu çocuk kim midir?

-CUMHURİYET KADINI PROF. DR. FİLİZ FATMA ÇOLAKOĞLU’DUR.

Sokrates şöyle der; senin almaya cesaret edemediğin riskleri alanlar, se-
nin yaşamak istediğin hayatı yaşarlar. Hayat cesur olanları sever. İyi ki bu 
anne ve babanın çocuğuyum. Bu cesareti, tutkuyu ve riski almama sebep 
oldular. Yıllar geçtikten sonra şunu anladım, sonuç sebebin önüne geçti.

Yaşam öykümde, cesaret ve tutkumu kadın sporcu olmaya dayandırıyo-
rum. Spor sadece sportif becerime değil hayata dair kendime olan güveni-
min artmasına, güçlü his ve sezilerimin oluşmasına, hedeflerimin üzerine 
gidebilmeyi, çevre ile iletişimime ve tutkularıma sadık olmayı kadın spor-
culuğuma borçluyum.

Bir kadın olarak, toplumun, benden beklediğini yapmanın baskısını her 
zaman üzerimde hissettim. Yaptığım her işte, edindiğim her rolde en iyi ve 
en doğru nasıl davranabilirim kaygısını da yaşadım. Kimsenin beni görme-
mesi umurumda değildi. Kararlılığımdan, inançlarımdan, tutkularımdan 
ödün vermeden, insanların gözlerinin içine baka baka ben buradayım de-
dim. Ben buradayım derken, fiziksel olarak orada olmak, anlam ifade etmez. 
Sonuç başarıdır. Herkes başarıyı sever ve başarının yanındadır.

Dünya spor tarihinde de kadına biçilen rol; bu yaşam öyküsünün aynısı-
dır.

Kadınlar ahlakın bekçileridir.

Annelik, doğurganlık, ailenin devamı, toplumun devamı,

Spor, üremeye zarar verir.

Spor, kadınları kadınlıklarından uzaklaştırır.

Spor, kadınları kaslı yapar.
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Kadınlar, ağır sporları yapmamalı… gibi … düşünceler ailelerin kız ço-
cuklarına yönelik spora bakış açılarını yıllarca değiştirmeye çalıştılar.

Dünya spor tarihi derinlemesine incelendiğinde,

Spor, erkek egemen bir olgu olarak karşımıza çıkmaktadır. Medeniyet 
tarihinin ilk spor etkinliği antik olimpiyat oyunlarında kadınlar yarışma-
cı olamadıkları gibi seyirci olarak da oyunları izlemelerinin yasaklandığı 
bilinmektedir. Bu durum spor adamlarınca tepkilere neden olmuş, 1921 yı-
lında Uluslararası Kadın Sporları Federasyonu [FSFI] kurulmuştur. Dünyada 
kadın ve spor kavramına yönelik toplumun farkındalığının oluşmasına, spor 
dünyasında kadınların var oluşuna ve olimpik kadın hareketine liderlik ya-
pan Fransız asıllı kürek sporcusu ALİCE bu konuda öncülük ve mücadele 
etmiştir. İlk kez 1900 yılında yapılan Paris olimpiyatlarında 22 kadın sporcu 
yarışmacı olarak yarışmalara katılmıştır. Kadınların olimpik sporcu kimliği-
ni kazanmasından bir asır sonra, 2012 yılında Londra Olimpiyat Oyunları’n-
da kadınlar tüm branşlarda yarışmacı olarak yer almıştır. Pandemi nedeniyle 
bir yıllık gecikmeyle 2021 yılında Tokyo’da yapılan 32. olimpiyat oyunların-
da sporcuların % 49’u kadındır. Bu sonuç kadınlar için dünya toplumunun 
klişeleşmiş düşüncelerini ortadan kaldırdığını, aşılması güç bariyerlere kar-
şın spor endüstrisinin büyümesinde ve modernleşmesinde kadınların rolü 
ve katkıları yadsınamaz hale gelmiştir. Nitekim filenin sultanları 2023 yaz 
sezonunda ailelerinden sevdiklerinden uzak, hayatlarını kamplara adamış 
olan kadınlarımız, 16 Temmuz 2023 tarihi itibarıyla, FIVB Dünya sıralama-
sında 1.sırada bulunmaktadır. Milletler Ligi Şampiyonluğu kupası, Avrupa 
Şampiyonluğu kupası ve  Dünya Kupası adıyla oynanan Olimpiyat Eleme-
lerinde  3 aylık bir yaz sezonunda 3 Kupa birden kazanmışlardır. Ülkenin 
millî takım düzeyinde TAKIM SPORLARINDA en başarılı derecelerini elde 
etmişlerdir. 2024 yılı 33. Paris olimpiyat oyunlarında filenin sultanları tarih 
yazacaklar.

Paris Eyfel Kulesine TÜRK BAYRAĞINI asacaklar.

Bekle BİZİ Paris.

Kadın, toplumun yapılanmasında her zaman önemli rol oynamıştır. Kimi 
zaman tapınılan, kimi zaman korkulan, kimi zamanda önemi küçümsen-
meye çalışılan kadını anlamak, dünyayı ve yaşanılanları farklı bir açıdan 
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görebilmemizi ve gelişip zenginleşmemizi sağlayacaktır. Yaşam, doğum, 
ölüm temalarının tümü, kadınla ilişkilendirilmiştir. Kadın, daima yaşamı  
sağlayan bir kapı olarak nitelendirilmiştir. Kadın kendi tutkularını tek başı-
na yaşamaya razıdır. O nedenle kendi olmasına izin verdiği kadar tutkulu-
dur. Ceza ve baskı ile korkutularak yönlendirilmesine izin vermez.

Kadın yaşam ve özgürlüktür.

NE MUTLU TÜRKÜM DİYENE!
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Dr. Öğr. Üyesi Aybüke YALÇIN
TİSAV Başkanı, Ankara Hacı Bayram 

Veli Üniversitesi Öğretim Üyesi

Türk asrının gerçekleşmesinde Türk kadını üstüne  
düşeni yapacaktır

Türk tarihinde kadının her zaman saygın bir yeri olmuştur. Tarih boyun-
ca Türklerde kadın ve erkek eşit haklara sahiptir. Hatta devlet yönetiminde 
bile Hakanların yanında Hatun adı verilen kadınların da söz sahibi olduğu 
bilinmektedir. Bununla birlikte bir dönem farklı kültürlerin etkisiyle bir du-
raksama yaşandıysa da, 19. yüzyıldan itibaren bu durum eski halini almaya 
başlamıştır.

Türkiye’de kadının toplum içerisindeki yeri Tanzimat’la birlikte tartışma-
ya açılmıştır. Meşrutiyet’le birlikte kadın hareketlerinin hızlandığı, kadın-
ların cemiyetler kurarak teşkilatlandığı ve siyasette söz sahibi olmak için 
çalıştığı görülmüştür. Türk tarihinde kadın, gerek devlet, gerekse toplum 
hayatında her zaman erkeğin yanında yer almıştır. Osmanlı Devleti’nin son 
döneminde Balkan Savaşları ve I. Dünya Savaşı sırasında Türk kadını kendi-
sini bir kez daha göstermiştir. Tarihin kendisine yüklediği misyon gereğince 
Türk kadını, Anadolu’nun işgale uğramasıyla birlikte başlayan milli mücade-
le döneminde de erkeğin yanında yer almıştır. Mitingler düzenlemiş, cemi-
yetlerde, hatta cephede bile görev almıştır. Anadolu coğrafyasındaki var oluş 
mücadelemizin başarısını, Türk kadının şerefli mücadelesinde aramalıyız. 
Milli mücadelenin kazanılıp Cumhuriyet’in ilan edilmesiyle birlikte, kadın 
haklarında da birtakım düzenlemeler yapılmıştır

Türkiye’de kadının toplum ve devlet hayatındaki yeri, Tanzimat’tan iti-
baren Türk İnkılâbının doğal seyri içerisinde Türk toplumunun kendi iç di-
namiklerine göre yeniden düzenlenmiştir. Bununla birlikte Türk kadınının 
sahip olduğu siyasi haklar, Gazi Mustafa Kemal Atatürk tarafından modern 
Türkiye’nin gereği olarak verilmiştir. Atatürk; Türk kadınlarının toplumda, 
Cumhuriyet yönetiminde daha etkin bir konuma gelmelerini desteklemiştir. 
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Türk toplumunun iç dinamiklerine göre kadın haklarına ve rollerine iliş-
kin bazı değişiklikler yaşanmıştır. 1924 yılında kabul edilen Tevhid-i Tedrisat  
Kanunu ile kız çocuklarına da erkek çocuklarla birlikte eşit eğitim hakkı ve-
rilmiştir. 1926 yılında kabul edilen Medeni Kanun’la birlikte Türkiye’de ka-
dınların hakları iyileştirilmiş, kadın-erkek eşitliği büyük ölçüde sağlanmış, 
çok eşlilik yasaklanmış, aile ve toplum hayatında kadının hakları anayasa ile 
teminat altına alınmıştır. Medeni Kanun Türkiye’de kadın hakları bakımın-
dan bir dönüm noktası olarak kabul edilebilir. Çünkü Medeni Kanunla bir-
likte kadın ve erkek yasalar önünde eşit sayılmıştır. Mesela miras hukukun-
da kız evlat da babasının mirasından hak sahibi olmuştur. Medeni Kanunla 
birlikte kadınlar, erkeklerle eşit yurttaş olma hakkını kazanmışlardır. Resmi 
nikâh zorunluluğu, evlilikte kadının rızası, boşanma hakkı, velayet hakkı, 
mahkemede eşit tanıklık, çok evliliğin yasaklanması ve çalışma hakkı gibi 
birçok önemli kazanım bu çerçevede elde edilmiştir.

Türk kadınına sırasıyla belediye, muhtar ve milletvekili seçimlerinde seç-
me ve seçilme hakkı verilmiştir. Türk kadını ilk kez 1930 yılında belediye 
seçimlerinde ve 1935 yılında milletvekilliği seçimlerinde seçme ve seçilme 
haklarını kullanmışlardır. Böylece 1935 yılında Türk kadını TBMM’de de 
temsil hakkı elde etmiştir. Üstelik Türk kadını, ABD dahil birçok Avrupa 
devletinin kadınların hakları konusunda geri kaldığı bir süreçte, siyasi hak-
larını da elde etmiştir.

Türkiye’deki modernleşme sürecinde Gazi Mustafa Kemal Atatürk öncü 
görevi üstlenmiştir. Bu bağlamda Türk kadınına verilen hakların mimarı da 
Cumhuriyetimizin kurucusu Atatürk’tür. Dönemin şartları ve toplumun 
sosyo-kültürel durumu göz önüne alındığında, bunu ondan başka hiç kim-
senin başaramayacağı da açıktır. O, Türk kadınına çok güvenmiştir. Milli 
mücadele sırasında yaptığı bir konuşmada, “Şuna inanmak gerekir ki, dünya 
yüzünde gördüğümüz her şey kadının eseridir” diyerek, büyük kahraman-
lıklar gösteren Türk kadınlarına verilmesi gereken değeri işaret etmiştir.

Cumhuriyetle birlikte kadının kamusal ve toplumsal hayattaki görünür-
lüğü de artmıştır. Bilimden sanata, spordan edebiyata, siyasetten ekonomiye 
kadar hayatın her alanında kadınların seslerinin daha gür çıkması sağlanmış-
tır. Kadınlar gazetecilikten doktorluğa, avukatlıktan heykeltıraşlığa, öğretim 
üyeliğinden pilotluğa, haber spikerliğinden büyükelçiliğe, eczacılıktan mü-
hendisliğe kadar birçok iş kolunda profesyonel olarak mesleki kariyer yapmış-
tır. Günümüzde hem ülkemizde, hem de ülkemiz dışında başarıları ile bizleri 
gururlandıran Türk kadınları Türk milletinin ismini yüceltmektedir. 
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Türkiye’de kadınlar birçok Avrupa ülkesine oranla siyasete, bürokrasiye 
ve iş hayatına daha erken atılmışlardır. Meclis’te ve devlet yönetiminde ka-
dınlar erken Cumhuriyet döneminden itibaren var olmuşlardır. Yine iş ha-
yatında kendi markasını yaratan birçok kadın iş insanı vardır. 2023 yılı iti-
bariyle Türkiye’de kadının durumu ve konumu kayda değerdir. Kadınların 
dikkate alınmadıkları dönemler, kadını ikinci plana atan bakış açıları artık 
çok gerilerde kalmıştır. Türkiye, kadınlarla birlikte her alanda çok daha bü-
yük başarılar elde edecektir. YÖK’ün verdiği rakamlara göre 2023 yılı Mart 
ayı itibariyle ülkemizde 84 binden fazla kadın akademisyen vardır. Toplam 
33 bin profesörden 11 bin kadarı kadındır. Üstelik bunların birçoğu da ida-
recidir. Üniversitelerimizde rektör, dekan, bölüm başkanı, yüksekokul mü-
dürü gibi yönetici konumundaki kadın oranı Avrupa Birliği ülkeleri ortala-
masının üzerindedir. 

Artık Türkiye, kadın-erkek ayrımının olmadığı bir süreci rahatlıkla yürü-
tebilecek gelişmişliktedir. Dolayısıyla kadın-erkek ayrımı yapmadan, kadın 
hakkı-erkek hakkı demeden ayrımcılığı reddederek, cinsiyetçi saplantıyı bir 
kenara iterek, toplumsal huzur ve refaha odaklanmalı ve insan hakkını ön 
plana çıkartmalıyız. Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşu ile aslında tarihte 
var olan kadının konumu tekrar eski güçlü konumuna yükseltilmeye çalışıl-
mıştır. Çünkü Türk tarihinde Orhun yazıtlarından itibaren Kağan ile birlikte 
var olan Türk kadını, Tomris Hatunla birlikte devletler ordular yönetmiş, 
Ahi Evran’ın eşi Fatma Bacı ile birlikte 13. yüzyılda Anadolu’da teşkilatlana-
rak dünyanın bilinen ilk kadın teşkilatını kurmuştur. Kendisi "Fatma Bacı" 
veya "Kadıncık Ana" olarak anılmıştır. Kadınlara otuzdan fazla meslek öğ-
reterek onların bu meslekleri icra ederek ticaret yapmalarını, kendi pazar ve 
hanlarını kurmalarına öncülük etmiştir. Hatta bu kadınlardan oluşan Bacı-
yan-ı Rum teşkilatı Moğol istilasında Kayseri’yi savunmuştur. 

“Hatunlar oturubendanuşdılar
Siylerüne kamalar bağlaşdular
Varıp Kayseri’yi tuttular mekan
Virmediler ol kafire el aman.”

Türkler, büyük bir medeniyet kurma yolunda ilerlerken, bu medeniye-
tin hayati noktası ve merkezi aile olmuştur. Bu nedenle Türk kadını “İşine, 
aşına, eşine sahip ol” öğüdünü ana ilke olarak benimsemiştir. İşte Cumhu-
riyet; Türk kadınının bu eşsiz emeğini ve toplum içindeki önemini görmüş 
ve onun seferberlikte malını, savaşta evladını ve canını hiçe sayan fedakârca 
adanmışlığını takdir etmiş ve taçlandırmıştır. Cumhuriyetin Türk kadınına 
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verdiği değeri Büyük Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün, “Ey kah-
raman Türk kadını, sen yerde sürünmeye değil, omuzlar üzerinde göklere 
yükselmeye lâyıksın.” sözlerinde açıkça görmekteyiz. Yine Cumhuriyetimi-
zin 100. yılından 1000. yılına doğru giderken ona sahip çıkacak, Cumhuri-
yeti koruyacak, yükselterek yaşatacak nesilleri yetiştirmek de Türk kadının 
asli ve onurlu görevi olarak omuzlarına yüklenmiştir. Türk milletinin, Türk 
dünyasının ve Türkiye Cumhuriyeti’nin layık olduğu yere gelerek, Türk as-
rının gerçekleşmesinde Türk kadını üstüne düşeni yapacaktır. 

Sözlerimi Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün şu sözleri ile tamamlamak isti-
yorum: “Cumhuriyet rejimi demek demokrasi sistemi ile devlet şekli demek-
tir. Biz cumhuriyeti kurduk, o on yaşını doldururken demokrasinin bütün 
icaplarını sırası geldikçe tatbikata koymalıdır. Kadın haklarını tanımak da 
bunun bir icabı olacaktır. Müsterih olunuz. (1933)” diyerek öncelikle Milli 
Mücadele döneminde büyük kahramanlıklar gösteren Türk kadınları ile bir-
likte tüm dünya kadınlarına verilmesi gereken değeri vurgulamaktadır. 



Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu
Fotoğraf Albümü





33

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



34

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



35

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



36

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



37

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



38

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



39

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



40

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



41

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



42

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



43

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu



44

Cumhuriyetle Başaran Kadınlar Forumu

“Tuvallerde ve Dizelerde Türkiye Cumhuriyeti’nin Yüzü” 
Resim ve Şiir  Yarışması Ödül Töreni
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